

PYYNTÖ SITOUTUMISESTA LAPIN MAAKUNNAN ASIAKAS- JA  
POTILASTIETO-JÄRJESTELMIEN UUDISTAMISEEN

802/07.00.00/2018

KH

Valmistelijat johtava lääkäri Pertti Sakaranaho ja perusturvajohtaja Leena Karjalainen:

Lapin liitto on lähettänyt Tornion kaupungille 16.11.2018 päivätyn seuraavan sisältöisen pyynnön:

"Lapin maakuntavalmistelun vapaaehtoinen väliaikainen toimielin päätti 13.11.2018 §172 pyytää sosiaali- ja terveydenhuollon organisaatioilta päätöksen siitä, millä vaihtoehtoisella etenemismallilla ja aikataululla edetään kohti yhtä yhteistä sote-ydintietojärjestelmää.

Lapin maakunta- ja sotevalmistelu pyytää Lapin maakuntaan siirtyviltä sote-organisaatioilta päätöstä siitä, edetäänkö vaihtoehdon A vai B mukaisesti. Tieto päätöksestä pyydetään toimittamaan Lapin maakunta- ja sote-uudistuksen valmisteluun 12.12.2018 mennessä osoitteella info@lapinmaakunta.fi."

Pyynnön oheismateriaalissa on perusteltu välttämätön tarve uudistaa ohjelmistot lähimpien vuosien aikana. Uudistustarve koskee koko Suomen julkisen sektorin sosiaali- ja terveydenhuollon tietojärjestelmiä.

Lapin maakunnan molemmat sairaanhoitopiirit ovat mukana UNA-hankkeessa (Asiakas- ja potilastietojärjestelmien uudistamisyhteistyö), jota on vetänyt Pirkanmaan sairaanhoitopiiri. UNA-hankkeessa on ollut mukana 16 sairaanhoitopiiriä ja muutama keskuskaupunki. UNA:ssa on luotu vaatimusmäärittelyt tuleville ohjelmistoille ja valmistelu modulaarista toimintamallia, jolla mahdollistetaan julkisen sosiaali- ja terveydenhuollon digitaalisten palvelujen kehittymisen vaiheittain toteutettavalla tietojärjestelmäkokonaisuudella.

DNA-hankkeen projektit ja tehtävät siirtyvät 1.11.2018 hankkeen isäntäorganisaationa toimineelta Pirkanmaan sairaanhoitopiiriltä vasta perustetun UNA Oy:n vastuulle. Hankintavaiheessa parhaillaan olevan UNA-ytimen integraatio- ja tiedonhallintaratkaisun, sekä UNA-ytimeen rakentuvan tilannekuva- ja suunnitelmatoiminnallisuuden lisäksi UNA toteuttaa tulevina vuosina seuraavat toiminnallisuudet:

- Tilannekuva- ja suunnitelma-sovellus/käyttöliittymä

- Asiakasohjaus (osa UNA-ydintä)
- Palvelutuottajan resurssien hallinta (tuotannonohjaus)
- Asiakas- ja potilastyössä tarvittavat ammattilaisen järjestelmät (ammattihenkilön työpöytä)

Keski-Suomen shp on ollut mukana UNA-hankkeessa, mutta Keski-Suomi halusi jatkaa UNAA nopeammalla aikataululla, koska halusi ratkaista tietojärjestelmän uudistamisen samaa tahtia rakenteilla olevan uuden sairaalan valmistumisen kanssa.

PSHP ei ole lähdössä mukaan Keski-Suomen ohjelmistohankintaan.

HUS-seutu on jo tehnyt valintansa ja viiden vuoden valmistelun jälkeen. Apotti-ohjelmiston ensimmäiset osiot on otettu käyttöön Peijaksen sairaalassa. Apotti laajenee seuraavien kahden vuoden aikana sosiaali- ja terveystieteiden yhteiseksi ohjelmistoksi alueellaan.

Lapin liiton esitystä ei ole käsitelty maakuntavalmistelun ICT-ryhmässä

Lapin liiton sitoutumispyynnössä ja sen liitteessä on esitelty vaihtoehdot A ja B.

Vaihtoehto A on malli, jossa Lappi lähtisi maakuntana mukaan Keski-Suomen käynnissä olevaan APTJ-kilpailutukseen ja maksaisi alkukorvauksena hankekonsortiolle 700 000 euroa siellä jo tehdystä työstä ja sitoutuisi hankintaan ja sen kustannuksiin (liite) Vaihtoehto A:n valinnalla todennäköisesti nopeimmin alueella päästäisiin yhteneväiseen tietojärjestelmään, ja hyödyntämään sen mahdollistamia laadullisia, tuotannollisia ja taloudellisia hyötyjä. Vaihtoehto A rajaa OYS-Ervan tietojärjestelmien yhtenäisyysmahdollisuuksia.

Vaihtoehto B on malli, jossa ohjelmistouudistaminen tehtäisiin osana jotain muuta konsortiota.

Vaihtoehto B:n esittelyssä ei UNA-hanketta ole avattu samalla tarkkuudella kuin vaihtoehto A:n Keski-Suomen hanketta. UNA:n myötä Lapin asiantuntijat voivat olla mukana osallistumassa hankinnan suunnitteluun, aikataulutukseen ja UNA:n modulaarinen malli mahdollistaa hankinnan jaksottamisen ja eri toimijavaihtoehtojen monipuolisen arvioinnin.

### **Valmistelijoiden esitys:**

Länsi-Pohjaa ajatellen vaihtoehto B ja UNA-hankkeessa mukana olo

olisi paras malli edetä asiakas-potilastietojärjestelmien uudistamisessa.

OHEISAINEISTO      Pyyntö sitoutumisesta Lapin maakunnan asiakas- ja potilastietojärjestelmien uudistamiseen  
Esitys Lapin asiakas- ja potilastietojärjestelmien uudistaminen

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Kaupunginhallitus totetaa esittelyn pohjalta, että Tornion kaupunki ei sitoudu lähtemään mukaan maakuntavalmistelun pikaisella aikataululla esittämään Keski-Suomen vetämään asiakas- ja potilastietojärjestelmän ohjelmistohankintaan.

KAUPUNGINHALLITUS:

Hyväksyttiin

VALMISTELIJAT:      Johtava lääkäri Pertti Sakaranaho, 040 5243185 ja perusturvajohtaja  
Leena Karjalainen, 040 5549270

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna oikaisuvaatimus

Otteet:

Lapin liitto, info(at)lapinmaakunta.fi

sosiaali- ja terveysterveyst

---